
SALA DE SITUAÇÃO

Fontes dos 

dados:

Res.  Boa 

Esperança

Leituras às 7horas exceto se 

houver indicação de outro 

horário. Dados brutos: sujeitos a 

consistência.

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

02/07/2021 194.00 5.15

03/07/2021 193.00 5.10

04/07/2021 191.00 5.01

05/07/2021 190.00 4.96

Cristino CastroII 34251000                 

Rio Gurguéia 

Qaflu Qdefl Volume

(m³/s) (m3/s) útil (%)

30/06/2021 211,28 246,00 98,06

01/07/2021 224,70 271,00 97,86

02/07/2021 199,70 246,00 97,65

03/07/2021 199,70 246,00 97,44

* 04/07/2021 246,00 246,00 97,44

BOA ESPERANÇA (às 6h)

DATA

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

05/07/2010 05/07/2011 05/07/2012 05/07/2013 05/07/2014 05/07/2015 05/07/2016 05/07/2017 05/07/2018 05/07/2019 05/07/2020 05/07/2021

Percentual do volume útil

Data: 05/07/2021

Data
Nível (cm) Vazão 

(m3/s)

01/07/2021 121.00 95.65

02/07/2021 121.00 95.65

03/07/2021 121.00 95.65

04/07/2021 121.00 95.65

05/07/2021 122.00 96.66

São Félix das Balsas                     

Rio das Balsas

Data Nível 

(cm)

Vazão 

(m
3
/s)

01/07/2021 272.00 163.35

02/07/2021 272.00 163.35

03/07/2021 272.00 163.35

04/07/2021 272.00 163.35

05/07/2021 271.00 162.05

34059900 - UHE BOA 

ESPERANÇA(Cast. Branco) 

Montante  I - R. Parnaíba

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

01/07/2021 205.00 20.68

02/07/2021 204.00 18.97

03/07/2021 204.00 18.97

04/07/2021 205.00 20.68

05/07/2021 205.00 20.68

Tinguis - 34980000                               

R. Piauí

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

01/07/2021 112.00 2.83

02/07/2021 118.00 3.74

03/07/2021 159.00 15.94

04/07/2021 150.00 11.32

05/07/2021 143.00 9.24

Faz.Cantinho II                                    

Rio Poti

Data Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

02/07/2021 31.00 0.02

03/07/2021 29.00 0.01

04/07/2021 29.00 0.01

05/07/2021 29.00 0.01

Francisco Ayres - 34600000                               

R.Canindé

Data
Nível 

(cm)

Vazão 

(m3/s)

01/07/2021 181.00 248.58

02/07/2021 185.00 258.09

03/07/2021 182.00 250.94

04/07/2021 183.00 253.31

05/07/2021 182.00 250.94

TERESINA - CHESF -

34690000                   

Resp./operação: ANA/CPRM                                   

R. Parnaíba  


